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Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK I.  
(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytování služeb doručování zásilek“ 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 27.8.2024 a 
dne 28.8.2024 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel tímto 
v souladu s § 98 zákona vysvětluje zadávací podmínky následovně:  

Dotaz č. 1 

Předmět zakázky: typ zásilky 

Jaké konkrétně dokumenty/jiné zásilky budou předmětem rozvozu po uzavření smlouvy a jaké 
další dokumenty /jiné zásilky budou předmětem rozvozu na základě vyhrazené změny 
závazku dle čl. V odst. 12 a 13 návrhu smlouvy 

Odpověď na dotaz č. 1 

Předmětem rozvozu budou primárně doklady pro Ministerstvo dopravy – agendu řidičů, tj. 
řidičské průkazy a karty řidiče do digitálního tachografu doručované do výdejních boxů / 
výdejních míst, a dále tytéž doklady a další doklady (průkazy profesní způsobilosti řidiče) 
doručované na úřady obcí s rozšířenou působností.  

V rámci vyhrazené změny závazku by předmětem byly i doklady k registraci vozidla a případně 
registrační značky. Dále je předmětem vyhrazené změny závazku zasílání jiných dokladů, 
popř. dokumentů, které zadavatel vyrábí pro své další zákazníky a které splňují povahu 
osobního dokladu. Podrobněji je nyní nelze specifikovat, neboť nelze předjímat, zda budou 
přijaty legislativní změny, které doručování umožní, a současně zadavatel nemůže předjímat, 
za jakých podmínek by případně doručování bylo umožněno.   

Dotaz č. 2 

Definice výdejního boxu 
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Článek 1.1.1- Splňuje definici nepřetržitě přístupného výdejního boxu výdejní box umístěný 
například v nákupním centru, který je přístupný pouze během otevírací doby nákupního centra 
(typicky 7 dní v týdnu mezi 9 a 20 hodinou?) 

Odpověď na dotaz č. 2 

Uvedený příklad podmínku nepřetržitého přístupu nesplňuje, a to právě z důvodu omezení 
časové dostupnosti odvíjející se od otevírací doby nákupního centra. Splňuje podmínku 
„samoobslužnosti“, ale omezením časové dostupnosti se spíše blíží definici výdejního místa, 
kde je s touto časovou limitací počítáno.  

Dotaz č. 3 

Obalový materiál zásilek 

ČV zadávací dokumentaci je specifikován rozměr zásilek, které budou zasílány. Rádi bychom 
se doptali na upřesnění, jaký obalový materiál bude pro zásilky využíván. Bude jednat o 
standardní obálky, bublinkové obálky či kartonové krabice? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Předmět plnění bude doručován v papírových obálkách s průhledovým okénkem a plastových 
bezpečnostních obálkách. Způsob balení zásilek doručovaných v případě uplatnění vyhrazené 
změny závazku nelze aktuálně předjímat.  

Dotaz č. 4 

API 

Třetí strany 

Kdo jsou třetí strany, s jejichž systémy má API umožňovat propojení? 

V současné době umožňujeme sdílení informací s využitím stávajícího API pomocí sdílení 
jednoho API klíče konzumenta nebo vytvoření dalšího pro potřeby trasování zásilek (více 
subjektů čte stavy zásilek). Jiné funkce aktuálně nejsou podporovány. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zamýšlená architektura řešení byla předmětem předběžných tržních konzultací vedených 
zadavatelem společně se zástupci Ministerstva dopravy s dodavateli. Záměrem bylo si v rámci 
předběžných tržních konzultací ověřit realizovatelnost uvažovaného řešení.   

Aktuálně je uvažované napojení API vůči 2 subjektům, konkrétně připojení na Portál dopravy, 
jehož správcem je Ministerstvo dopravy, a zadavatele jako odesílatele. Prostřednictvím Portálu 
dopravy učiní žadatel elektronické podání žádosti o řidičský průkaz (popř. jiný doklad). V tomto 
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okamžiku by si žadatel volil z číselníku doručovatele místo doručení. Následně probíhá 
zpracování žádosti a výroba dokladu. U zadavatele jako výrobce dokladu dojde k přípravě 
zásilky k odeslání. Po celou tuto dobu je v datech držena min. informace o zvoleném způsobu 
doručení a pravděpodobně i vytvořené číslo/kód zásilky. Odesílatelem bude zadavatel. Zde 
musí být propojení mezi doručovatelem a zadavatelem. Minimálně zadavatel by měl být 
následně notifikován o stavech doručení zásilky, ideálně by se notifikace měla dostat i do 
Portálu dopravy.  

Vámi popisované řešení, tj. možnost čtení stavů zásilek více subjekty, se tedy jeví jako 
vyhovující.  

Dotaz č. 5 

Článek 2.1.1  

API umožňuje online komunikaci ve formátu SOAP/REST při využití requestů ve formátu XML. 
Zmíněný formát .csv není podporován formou API, ale pouze k dispozici pro ruční podej zásilek 
přes prostředí Klientská sekce, pro online komunikaci není vhodný a jeho podpora přes API 
není k dispozici. Je tato forma integrace vyhovující/akceptovatelná? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Ano, je akceptovatelná.  

Dotaz č. 6 

Implementace API 

Rozumíme správně článku 4 tak, že pokud nebude postačovat základní nastavení API, které 
poskytovatel běžně poskytuje a strany se nedohodnou na širším rozsahu prací k zajištění API, 
pak poskytovatel není povinen práce provést a situace se bude řešit dle článku XV.3(e)? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Ano. Napojení na Portál dopravy za účelem výběru místa doručení již při elektronickém podání 
žádosti je klíčovým parametrem projektu, tj. služby doručení dokladu do výdejního boxu / 
výdejního místa. Pokud nebude napojení realizovatelné, bude zadavatel nucen od smlouvy 
odstoupit.  

Dotaz č. 7 

Nové verze API.  

Pokud nová verze API bude zpětně nekompatibilní a Odběratel bude muset na své straně 
provést úpravy implementace, jaký je proces oznamování této nové verze (s jakým časovým 
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předstihem)? Může se jednat o změnu jediného parametru (např. nepovinná položka je nově 
povinná) nebo i přepracování celého endpointu. 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel uvádí, že tyto lhůty v Návrhu smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace, 
nejsou stanoveny. Zadavatel v tuto chvíli nestanovuje pevné lhůty a udává pouze ideální 
časový předstih, a to při přepracování nepovinné položky ideálně alespoň 30 dnů předem a 
při přepracování celého endpointu ideálně alespoň 60 dnů předem.  

Pokud by zadavatel uvážil doplnění lhůt do Návrh smlouvy, učiní tak v souladu s § 99 zákona 
změnou zadávacích podmínek, kterou by uveřejnil na svém profilu zadavatele 
(https://mfcr.ezak.cz/contract_display_3910.html) 

Dotaz č. 8 

Přesměrování zásilky článek V odst. 9 druhá věta.  
V případě, že není volná kapacita výdejního boxu, je možné přesměrovat na jiné výdejní 
místo (ne jiný výdejní box?). 

Odpověď na dotaz č. 8 

Čl. V odst. 9 Návrhu smlouvy uvádí: 

„Poskytovatel není oprávněn změnit zvolené místo dodání za jiné místo dodání s výjimkou 

uvedenou v následující větě. V případě, že zvolený výdejní box nebo výdejní místo má v 

okamžiku doručování, resp. dodání zásilky plnou kapacitu nebo je zvolené výdejní místo 

aktuálně nedostupné, je poskytovatel oprávněn doručit zásilku na nejbližší jiný výdejní 

box nebo na nejbližší výdejní místo s volnou kapacitou. O změně místa dodání je 

poskytovatel povinen bezodkladně informovat příjemce ve smyslu Přílohy č. 1 této smlouvy.“ 

Možné je tedy přesměrování jak do výdejního boxu, tak na výdejní místo.   

Dotaz č. 9 

Smluvní pokuty článek XIII odst. 3, 4 

Pokles, který je rozhodný pro uložení SP se počítá oproti parametru v zadávací dokumentaci 
nebo oproti aktuálnímu stavu u poskytovatele. Př. Zadávací dokumentace vyžaduje 1500 
výdejních míst, poskytovatel má aktuálně například 4000 výdejních míst, SP se počítá 
v případě, že o 10 % poklesne aktuální počet (4 tisíce) nebo jen v případě, že počet VM 
poklesne o 10 % oproti počtu 1500 výdejních míst? 

Odpověď na dotaz č. 9 
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Pokles se počítá oproti parametru uvedenému v zadávací dokumentaci, resp. v Návrhu 
smlouvy. Platí tedy druhá část věty uvedené v příkladu, tj. smluvní pokuta se počítá v případě 
poklesu o 10 % oproti počtu 1500 výdejních míst.  

Dotaz č. 10 

Příloha č. 6, sloupce F a G. Pokud se náš palivový příplatek počítá k jednotkové ceně, např. 
xxx (jednotková cena) + xxx% palivový příplatek, jakým způsobem máme uvést do těchto dvou 
sloupců. Hodnota palivového příplatku je pak jako jedna z položek na faktuře za dané období.   

Odpověď na dotaz č. 10 

V tomto případě dodavatel doplní ceny pouze ve sloupci F, protože palivový příplatek není 
pevnou součástí jednotkové ceny, a dále vyplní dodavatel v příloze č. 6 popis způsobu 
stanovení a způsobu fakturace palivového příplatku. Jednotkové ceny ve sloupci G nevyplňuje. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že ve sloupci F vyplňuje dodavatel jednotkové nabídkové ceny 
vždy, neboť tyto ceny budou předmětem hodnocení, a to vždy bez palivového příplatku. Ve 
sloupci G budou nabídkové jednotkové nabídkové ceny vyplněny v případě, pokud je palivový 
příplatek pevnou složkou jednotkové nabídkové ceny, tj. není fakturován samostatně jak je 
uvedeno v dotazu.  

Dotaz č. 11 

Podání nabídek v elektronické podobě, resp. registrace. Vzhledem k tomu, že jsem se musela 
registrovat do FENu již pro stažení kompletní zadávací dokumentace, je možné přes tuto moji 
registraci vložit i nabídku, i přesto, že nemám datovou schránku ani plnou moc? Jsem v pozici 
koordinátora tendrů, takže podobné činnosti běžně vykonávám. 

Odpověď na dotaz č. 11 

Pokyny pro podání nabídky jsou obsaženy v čl. 19.3 zadávací dokumentace. Zadavatel 
doporučuje prostudování pokynů v zadávací dokumentaci a dále zejména informací o 
registraci na internetové adrese: https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/  

Zadavatel má za to, že pro účely podání nabídky je nutné, aby byl registrován subjekt, který 
nabídku podává, tj. dodavatel, a dále je možné registrovat administrátora dodavatele.  

Dotaz č. 12 

Obsah nabídky – co by mělo obsahovat? Jedná se pouze o nějaký přehled všech dodaných 
příloh?  

Odpověď na dotaz č. 12 
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Součástí nabídky musí být všechny dokumenty a doklady požadované zadavatelem 
v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Doporučený obsah nabídky uvedl zadavatel v čl. 
19.4 zadávací dokumentace:  

„Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky:  

• Obsah nabídky; 

• Krycí list nabídky včetně čestných prohlášení (Příloha č. 2 této ZD); 

• Nabídková cena (Příloha č. 6 této ZD)  

• Doklady prokazující splnění kvalifikace v rozsahu dle čl. 10 této ZD; 

• Dokumenty podle čl. 15. odst. 15.2 bodu 15.2.1 – 15.2.6 této ZD“ 

 

Zadávací podmínky, včetně lhůty pro podání nabídky, zůstávají v platnosti beze změn.  

 

Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

________________________________ 

Monika Řeháčková  
referentka útvaru veřejných zakázek 
v zastoupení za 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 
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